1

证券代码:002071          证券简称:长城影视         公告编号:2019-036

长城影视股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长城影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 3 月 22 日收到深圳

证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对长城影视股份有限公司的问询函》

（中小板问询函[2019]第 147 号），经公司核查和落实，现将有关情况回复说明

如下：

1、交易对方永新华控股集团有限公司（以下简称“永新华”）的基本情况，

包括但不限于实际控制人、股权结构、主要业务及财务状况等情况，永新华与

你公司、你公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东、董事、监事、高级

管理人员等是否存在关联关系或其他利益关系。

回复：永新华控股集团有限公司基本情况：

1、股权结构

股东 股比

甘肃黄海电子机电设备工程有限公司 65.00%

甘肃永新建筑安装工程有限公司 33.00%

刘新军 1.90%

李永军 0.10%

合计 100%

2、实际控制人

李永军持有甘肃黄海电子机电设备工程有限公司（以下简称“黄海电机”）

70%股权，持有甘肃永新建筑安装工程有限公司（以下简称“永新建安”）87.5%

股权；刘新军持有黄海电机 30%股权，持有永新建安 12.5%股权。因此，李永军

直接持有永新华 0.1%股权，间接持有永新华 74.38%股权，合计持有永新华 74.48%

2

股权，刘新军直接持有永新华 1.90%股权，间接持有永新华 23.62%股权，合计

持有永新华 25.52%股权。综上所述，李永军为永新华的实际控制人。

3、主要业务

永新华是联合国教科文组织全球非遗领域重要合作伙伴，并荣获联合国教科

文组织颁发的唯一一个“世界文化遗产保护先锋奖”，是中国特色文旅小镇百强

单位。集团主营业务分为“金、木、水、火、土”五大版块，分别代表金融资本

平台、文化产业整合创新发展平台、非遗园区展演体验运营平台、非遗大数据平

台、文化产业园区规划建设平台，经过 30 年发展，形成了以非遗文化产业链为

核心的多元化产业格局。公司先后荣获“世界文化遗产保护先锋奖”、“中国年度

文化产业园区最佳传统弘扬奖”、“工匠精神·青年榜样年度非遗创新奖”、“中国

特色文旅小镇百强企业”等诸多殊荣，在文旅及非物质文化发展等领域拥有极大

的社会影响力。

4、财务状况

经与永新华协商沟通，永新华拟选择旗下平台公司并力争与长城影视文化企

业集团有限公司（以下简称“长城集团”）一起引入其他第三方作为此次与长城

集团股权合作的具体实施主体。截至目前，具体实施主体尚未最终确定，双方正

在进一步沟通合作细节方案，因此永新华未提供其财务状况，其履约能力是否会

影响本次合作的推进，存在一定的不确定性，请投资者注意风险。

5、关联关系

永新华与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东、董监高不

存在关联关系或其他利益关系。

2、结合《合作协议》的相关内容，说明长城集团与永新华的合作进展情况，

以及引进永新华对长城集团股权结构的影响，是否可能导致你公司控制权发生

变更，如有，请进行风险提示。

回复：截至目前，永新华聘请的第三方中介机构已基本完成对长城集团及子

公司的尽调、评估等相关工作，并已展开关于债务处置、后续发展的细化协商。

截至目前双方尚未达成相关细化方案并签署最终合作协议，该事项的最终执行尚

存在一定的不确定性。

《合作协议》属于长城集团、赵锐勇先生、赵非凡先生与永新华合作意愿和

3

基本原则的框架性约定，仅约定永新华拟对长城集团增资扩股不低于 15 亿元或

通过其他形式与长城集团进行股权合作，并未对股权合作比例等进行具体约定，

暂不涉及公司控制权可能发生间接变化。截至目前，永新华暂无谋求长城集团控

股权的意向，长城集团也暂无转让公司控制权的安排。

公司将持续关注长城集团股权结构变更事项的进展情况，督促长城集团根据

《上市公司收购管理办法》等相关规定及时履行信息披露义务。

3、除增资扩股的合作方式外，永新华与长城集团是否还存在其他股权合作

方式，如有，请详细披露相关情况。

回复：根据长城集团与永新华签订的《合作协议》，目前双方暂定选择增资

扩股的合作方式，后续双方也正在就长城集团及其子公司的财务状况及经营状况

进行债务处置、后续发展等具体合作方案的细化洽谈。公司将持续关注长城集团

股权结构合作事项的进展情况，督促控股股东与实际控制人及时将最新进展告知

公司，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。

4、据披露，长城集团也在与其他多家具备实力的合作方洽谈战略投资合作。

请补充披露合作方的基本情况，包括但不限于合作方名称、合作方式、洽谈进

展及未来计划等情况。

回复：长城集团未与永新华达成排他性协议及条款。在与永新华签署最终的

合作协议并其资金出资到位前，长城集团可在已向永新华通报的情况下，自主的

围绕盘活存量资产、优化负债结构、进一步强化主营业务等方面与其他投资人及

产业运营合作伙伴洽谈并签署相关协议，尽可能的把握更多商业机会。长城集团

正与多方潜在合作主体洽谈战略合作，合作的具体内容包括不限于长城集团股权

合作、存量资产市场化变现、产业项目投融资、债务重组、产业运营等多方面。

截至目前，长城集团没有与任何潜在合作方达成或签订相关合作协议，暂不影响

公司的控制权及日常经营。公司将及时关注上述事项的具体进展，严格按照《股

票上市规则（2018年修订）》等相关法律法规，对可能影响公司控制权及日常经

营等事项及时履行信息披露义务。

5、你公司应予说明的其他事项。

公司将持续关注长城集团股权结构变更事项的进展情况，督促控股股东长城

集团与实际控制人及时将最新进展告知公司，公司将按照相关法律法规履行信息

4

披露义务并做充分、必要的风险提示。

特此公告。

长城影视股份有限公司董事会

二〇一九年四月一日

	长城影视股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年3月22日收到深圳证券交易所中小板公司管理部下发的《关于对长城影视股份有限公司的问询函》（中小板问询函[2019]第147号），经公司核查和落实，现将有关情况回复说明如下：
	1、交易对方永新华控股集团有限公司（以下简称“永新华”）的基本情况，包括但不限于实际控制人、股权结构、主要业务及财务状况等情况，永新华与你公司、你公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东、董事、监事、高级管理人员等是否存在关联关系或其他利益关系。
	回复：永新华控股集团有限公司基本情况：
	1、股权结构
	2、实际控制人
	李永军持有甘肃黄海电子机电设备工程有限公司（以下简称“黄海电机”）70%股权，持有甘肃永新建筑安装工程有限公司（以下简称“永新建安”）87.5%股权；刘新军持有黄海电机30%股权，持有永新建安12.5%股权。因此，李永军直接持有永新华0.1%股权，间接持有永新华74.38%股权，合计持有永新华74.48%股权，刘新军直接持有永新华1.90%股权，间接持有永新华23.62%股权，合计持有永新华25.52%股权。综上所述，李永军为永新华的实际控制人。
	3、主要业务
	永新华是联合国教科文组织全球非遗领域重要合作伙伴，并荣获联合国教科文组织颁发的唯一一个“世界文化遗产保护先锋奖”，是中国特色文旅小镇百强单位。集团主营业务分为“金、木、水、火、土”五大版块，分别代表金融资本平台、文化产业整合创新发展平台、非遗园区展演体验运营平台、非遗大数据平台、文化产业园区规划建设平台，经过30年发展，形成了以非遗文化产业链为核心的多元化产业格局。公司先后荣获“世界文化遗产保护先锋奖”、“中国年度文化产业园区最佳传统弘扬奖”、“工匠精神 青年榜样年度非遗创新奖”、“中国特色文旅小...
	4、财务状况
	经与永新华协商沟通，永新华拟选择旗下平台公司并力争与长城影视文化企业集团有限公司（以下简称“长城集团”）一起引入其他第三方作为此次与长城集团股权合作的具体实施主体。截至目前，具体实施主体尚未最终确定，双方正在进一步沟通合作细节方案，因此永新华未提供其财务状况，其履约能力是否会影响本次合作的推进，存在一定的不确定性，请投资者注意风险。
	5、关联关系
	永新华与公司及公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东、董监高不存在关联关系或其他利益关系。
	2、结合《合作协议》的相关内容，说明长城集团与永新华的合作进展情况，以及引进永新华对长城集团股权结构的影响，是否可能导致你公司控制权发生变更，如有，请进行风险提示。
	回复：截至目前，永新华聘请的第三方中介机构已基本完成对长城集团及子公司的尽调、评估等相关工作，并已展开关于债务处置、后续发展的细化协商。截至目前双方尚未达成相关细化方案并签署最终合作协议，该事项的最终执行尚存在一定的不确定性。
	《合作协议》属于长城集团、赵锐勇先生、赵非凡先生与永新华合作意愿和基本原则的框架性约定，仅约定永新华拟对长城集团增资扩股不低于15亿元或通过其他形式与长城集团进行股权合作，并未对股权合作比例等进行具体约定，暂不涉及公司控制权可能发生间接变化。截至目前，永新华暂无谋求长城集团控股权的意向，长城集团也暂无转让公司控制权的安排。
	公司将持续关注长城集团股权结构变更事项的进展情况，督促长城集团根据《上市公司收购管理办法》等相关规定及时履行信息披露义务。
	3、除增资扩股的合作方式外，永新华与长城集团是否还存在其他股权合作方式，如有，请详细披露相关情况。
	回复：根据长城集团与永新华签订的《合作协议》，目前双方暂定选择增资扩股的合作方式，后续双方也正在就长城集团及其子公司的财务状况及经营状况进行债务处置、后续发展等具体合作方案的细化洽谈。公司将持续关注长城集团股权结构合作事项的进展情况，督促控股股东与实际控制人及时将最新进展告知公司，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务。
	4、据披露，长城集团也在与其他多家具备实力的合作方洽谈战略投资合作。请补充披露合作方的基本情况，包括但不限于合作方名称、合作方式、洽谈进展及未来计划等情况。
	公司将持续关注长城集团股权结构变更事项的进展情况，督促控股股东长城集团与实际控制人及时将最新进展告知公司，公司将按照相关法律法规履行信息披露义务并做充分、必要的风险提示。